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Fødevarestyrelsen har netop offentliggjort Bekendtgørelse om forskud på ers tatning og tempobonus  ved
aflivning af mink som følge af COVID-19, der træder i kraft den 8. februar 2021.

Bekendtgørelsen fastsætter rammerne for tildeling og udbetaling af forskud på ers tatning til ejere af
minkbesætninger for værdien af mink, der er anskaffet før den 30. december 2020 og aflivet grundet COVID-19.

Derudover regulerer bekendtgørelsen tildeling og udbetaling af tempobonus  til ejere af minkbesætninger, der
har medvirket til og afs luttet aflivning af minkbesætningerne i perioden fra 1. oktober 2020 til og med den 19.
november 2020.

Forskud på erstatning og tempobonus
Det fremgår af bekendtgørelsen, at Fødevarestyrelsen som udgangspunkt udbetaler et forskud på ers tatning
for skindværdien for aflivede mink på 120 kr. pr. mink. Forskuddet ydes  for mink, der er aflivet grundet COVID-19
og som er destrueret med pels .

https ://de nmark.dlapipe r.com/da/nyhe d/bliv-klar-til-udbe ta ling-a f-forskud-paa-e rstatning-og-te mpobonus-ve d-
aflivning-af-mink-som

Bliv klar til udbetaling af
forskud på erstatning og
tempobonus ved aflivning
af mink som følge af COVID-
19



Page  2 / 3

Der udbetales  desuden tempobonus  på 30 kr. pr. mink til besætningsejere, der har medvirket til, at aflivning af
deres  besætning er gennemført og afs luttet i perioden fra den 1. oktober 2020 til og med den 19. november
2020.

For besætninger beliggende i kommunerne Hjørring, Brønders lev, Frederikshavn, T his ted, Jammerbugt,
Vesthimmerlands  og Læsø kommuner ydes  en yderligere tempobonus , hvis  aflivningen er gennemført og
afs luttet til og med den 12. november 2020.

Væsentlige kriterier for udbetaling af forskud på erstatning og
tempobonus
I bekendtgørelsen er der fas tsat en række kriterier for såvel udbetaling af forskud på ers tatning som udbetaling
af tempobonus .

Det er for det førs te en betingelse, at Fødevarestyrelsen har gennemført afs lutningssyn, hvor det er konstateret,
at der ikke længere holdes  minkbesætning.

Derudover forudsætter udbetaling, at besætningsejeren afgiver en erklæring om en række forhold.

Fælles  for både udbetaling af forskud på ers tatning og tempobonus  er, at minkavleren skal afgive erklæring om:

Der er desuden en række yderligere forhold, der skal afgives  erklæring om, hvis  der søges  forskud på
erstatning (men ikke tempobonus):

Ved tildeling af tempobonus  kræves , at besætningsejeren også erklærer, at denne har medvirket til
gennemførelsen af aflivningen af s in besætning.

Afgivelse af erklæring
Erklæringerne skal afgives  til Fødevarestyrelsen ved anvendelse af blanketten ”Erklæring til brug for tildeling af
ers tatning, kompensation og tempobonus  ved aflivning af mink som følge af COVID-19”.

Den findes , ifølge bekendtgørelsen, på virk.dk og på foedevarestyrelsen.dk.

At besætningsejerens  virksomhed er en SMV. SMV er defineret i bilag 1 i forordning nr. 702/2014 og s tår
overordnet for, at der skal være tale om en mikrovirksomhed, lille eller mellemstor virksomhed.
At besætningsejeren er efterkommet eventuelle tilbagebetalingspåbud fra Europa-Kommiss ionen i
afgørelse(r), hvor s tatss tøtte ydet af de danske myndigheder er fundet ulovlig.

At besætningsejeren ikke har eller agter at få dækning for samme omkostninger fra anden s ide – f.eks .
fors ikringer.
At virksomheden ikke allerede pr. den 31. december 2019 defineres  som kriseramt. Ved fors tåelsen af
”kriseramt virksomhed” henviser bekendtgørelsen til definitionen i artikel 2, nr. 14 i forordning nr. 702/2014.
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Det er vores  anbefaling, at der indhentes  konkret rådgivning i forbindelse med afgivelsen af ovennævnte
erklæringer, ligesom det er vores  anbefaling, at man forbeholder s ig retten til yderligere krav på ers tatning, mv. 
Læs  mere på vores  hjemmeside, hvor vi har oprettet en særlig s ide med information til minkavlere og
leverandører. 

Har du spørgsmål eller brug for rådgivning?
Vi har etableret en gratis  hotline, hvor du kan modtage rådgivning om mulighederne for forskud på ers tatning
og tempobonus , bis tand til ansøgning, mv. fra vores  specialis ter. Kontakt os  på 33 34 00 80.

Deltag i vores  webinar den 10. februar 2021, der handler om Ers tatning til minkbranchen - Den gode
forberedelse til ers tatningsopgørelsen.
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